
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
90
Data
05-03-18

Oggetto:PROROGA LOCAZIONE TEMPORANEA AREA S. CHIARA DITTA
FRIMAT

N. 247 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  cinque del mese di marzo ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA LL.PP.

Premesso:
- Che, a seguito degli eventi sismici che dal 24 agosto 2016, hanno colpito
violentemente l'Italia centrale, la Regione Umbria è stata individuata con
O.C.D.P.C. n. 399 del 10 ottobre 2016 quale soggetto attuatore per la
realizzazione dei moduli abitativi provvisori  rurali (MAPRE) da destinare ai
conduttori di allevamenti zootecnici la cui abitazione principale, abituale e
continuativa sia stata distrutta in tutto o in parte o si trovi in zona rossa o sia
stata sgomberata e dichiarata inagibile con esito di tipo B, C, E od F;
- che, all'esito della procedura di gara espletata dalla Regione Umbria, la
società FRIMAT S.p.A. con sede in Rossano Veneto è risultata aggiudicataria
dell'appalto per la fornitura delle strutture provvisorie di stalle e fienili
danneggiati dal sisma;
- che con determinazione n. 308 del 12/09/2017 e successiva Determina di
integrazione n. 362 del 17/10/2017 è stata concessa in locazione temporanea,
alla sopra detta società, un'area di proprietà comunale denominata S. Chiara,
sita nelle vicinanze della stazione di rifornimento Q8 e censita al N.C.T. al
Foglio 40 Part 545 per l’allestimento di un campo base per la logistica e lo
stoccaggio dei materiali da utilizzare per l'esecuzione dell'appalto in questione;
- che con lo stesso atto è stato stabilito il canone di locazione in €. 1.000,00 per
la durata di anni 1 decorrenti dal 23.11.2016 al 23.11.2017;
-  che con determinazione n. 406 del 21/11/2017  è stata concessa una proroga
del contratto di mesi 3 (tre) dalla data del 23/11/2017 alla data del 23/02/2018,
per un compenso pari a €. 250,00;
VISTA la nota Prot. n. 2006 del 21/02/2018 con la quale la società FRIMAT
S.p.A. ha chiesto la proroga del contratto per ulteriori mesi 3 (tre);

Area Lavori Pubblici - N. 90 del 05-03-2018 Pag. 1



RITENUTO di accogliere la richiesta della società FRIMAT e di disporre
pertanto la proroga del contratto di mesi 3 (tre) dalla data del 24/02/2017 alla
data del 24/05/2018, per un compenso pari a €. 250,00;

RIBADITO che l'area in questione non ha mai prodotto reddito per il Comune;

VISTO il D.vo 267/00;
VISTA l'O.C.D.P.C. 399/2016;

D E T E R M I N A

Di disporre la proroga del contratto di la locazione temporanea, stipulato1)
con la società FRIMAT S.p.A, dell’area denominata S. Chiara nelle vicinanze
della stazione di rifornimento Q8 di proprietà di questo Ente, per la durata di
mesi 3 (tre) dalla data del 24/02/2017 alla data del 24/05/2018;

2) Di stabilire che il corrispettivo per la locazione dell’area dal 24/02/2018 al
24/05/2018 è pari a € 250,00;

3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del Decreto Leg.vo n̂ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile
del Servizio finanziario.

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi.

90

Area Lavori Pubblici - N. 90 del 05-03-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 19-04-18 al 04-05-18 Registro Albo pretorio n. 828

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 19-04-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 90 del 05-03-2018 Pag. 3


